1

祝日取引についてのお知らせ

拝啓 時下益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より格別のご愛顧を賜り

厚く御礼申し上げます。

さて、早速ではございますが、2022 年 9 月 23 日より、株式会社大阪取引所、株式会社東

京商品取引所において、祝日取引が下記要領にて始まります。

祝日取引は、商品関連市場デリバティブ取引、指数先物取引、商品先物取引をご契約頂い

たお客様全て（＊）が対象となります。発注を行いたいお客様は「５）発注方法」をご参照く

ださい。

（＊）法人営業部の法人のお客様を除く

謹白

2022 年 9 月吉日

豊トラスティ証券株式会社

記

１）対象となる取引

   弊社が取り扱っている取引の内、祝日取引の対象となるのは以下の取引です。

 ① 株式会社大阪取引所  ・・・商品関連市場デリバティブ取引、指数先物取引

 ② 株式会社東京商品取引所・・・商品先物取引

２）祝日取引実施日

   原則として、土曜日、日曜日及び 1 月 1 日を除く全ての現休業日が祝日取引の対象

となり、毎年 2 月に予定日、6 月・12 月に取引所より確定日が発表されます。

   具体的には、【祝日取引実施日一覧表】をご覧ください。

３）取引時間と計算区域

祝日取引に係る取引日は、祝日取引実施日直前の平日営業日（以下「祝日前営業日」

といいます。）に開始する夜間立会及び祝日取引実施日直後の平日営業日（以下「祝日

翌営業日」といいます。）の日中立会と同一の取引日とします。

祝日取引実施日における日中立会及び夜間立会の取引時間は、平日における日中立

会及び夜間立会の取引時間と同様とします。

日付

取引

計算区域 祝日翌営業日祝日前営業日

祝日取引　イメージ

祝日前

営業日

日中

祝日前営業日に

始まる夜間

祝日取引

日中

祝日取引

夜間

祝日翌

営業日

日中

祝日前営業日 祝日 祝日翌営業日

2

４）取引参加方法

   商品関連市場デリバティブ取引、指数先物取引、商品先物取引をご契約頂いているお

客様には、別段の手続は必要ありません。原則として、ご契約者全員（＊）が祝日取引参

加者となります。

ただし、発注（売買）する・しないはお客様がご自由にご判断してください。

（＊）法人営業部の法人のお客様を除く

５）発注方法

商品関連市場デリバテ

ィブ取引

商品先物取引

それぞれの取引について、WEB 取引の ID・パスワードが必要

となります。

WEB 取引の ID・パスワード

を既に取得されているお客様

WEB 取引の ID・パスワード

よりログインをしていただ

くことで発注できます。

（手続きは不要です）

WEB 取引の ID・パスワードを

取得されていないお客様

「豊トラスティ証券㈱WEB

取引申込書を差し入れてい

ただいた上で、WEB 取引の

ID・パスワードを取得してい

ただく必要があります。

指数先物取引
夜間取引でご使用いただいております取引システムにより、

発注できます。（手続きは不要です）

※ 祝日取引開始に伴い、「WEB 取引に関する契約約款」を変更する予定です。変更箇所等

については後日お知らせします。

６）証拠金不足に係る注意

   祝日取引直前の営業日に証拠金不足が確定した場合、不足額の入金が取引口座に反

映されるまで、新規の証拠金を必要とする建玉ができませんのでご注意ください。

以上

【祝日取引実施日一覧表】 ２０２２年度内

祝日取引を実施しない祝日ないし休業日   ２０２２年１２月３１日        土曜日に当たるため

 ２０２３年１月２日          取引所の決定

 ２０２３年１月９日（成人の日）    取引所の決定

                ２０２３年２月１１日（建国記念の日） 土曜日に当たるため

3

２０２３年１月３日（火）

1/5

夜間

1月４日（水）

3/22

日中

3/23

夜間

12月30日（金） 12月31日（土） 1月１日（日） 1月２日（月） 1月３日（火）

２/27

夜間

２０２３年３月２１日（火）　春分の日

3月20日（月） 3月21日（火） 3月22日（水）

3/20

夜間

3/20

日中

3/22

夜間

祝日

（日中）

祝日

（夜間）

2/22

夜間

２/22

日中

２/24

夜間

祝日

（日中）

祝日

（夜間）

２/24

日中

２０２３年２月２３日（木）　天皇誕生日

2月22日（水） 2月23日（木） 2月24日（金）

祝日

（日中）

祝日

（夜間）

1/4

日中

12/30

夜間

12/30

日中

1/4

夜間

11/24

日中

11/25

夜間

11/７

夜間

２０２２年１１月２３日（水）　勤労感謝の日

11月22日（火） 11月23日（水） 11月24日（木）

11/22

夜間

11/22

日中

11/24

夜間

祝日

（日中）

祝日

（夜間）

11/2

夜間

11/2

日中

11/4

夜間

祝日

（日中）

祝日

（夜間）

11/4

日中

10/11

日中

10/12

夜間

２０２２年１１月３日（水）　文化の日

11月2日（水） 11月3日（木） 11月4日（金）

10/7

夜間

10/7

日中

10/11

夜間

祝日

（日中）

祝日

（夜間）

9/26

日中

9/27

夜間

２０２２年１０月１０日（月）　スポーツの日

10月7日（金） 10月8日（土） 10月9日（日） 10月10日（月） 10月11日（火）

9/22

夜間

9/22

日中

9/26

夜間

祝日

（日中）

祝日

（夜間）

２０２２年９月２３日（金）　秋分の日

9月22日（木） 9月23日（金） 9月24日（土） 9月25日（日） 9月26日（月）